1) Hierauf machte mich Herr Prof. Bresslau aufmerksam. 2) Kor­
rigiert aus ‘numine’.

Nach alledem wäre es naheliegend, die Urkunde für 
gefälscht zu erklären; die bedrängten Schicksale des Klosters 
im 11. Jh. würden einen solchen Versuch erklärlich er­
scheinen lassen. Jedoch ist ohne eine gründliche Unter­
suchung des ganzen Fonds der Beweis nicht abschliessend 
zu führen. Mit voller Sicherheit lässt sich aber immerhin 
sagen, dass die Urkunde B in ihrer jetzigen Gestalt nicht 
einheitlich entstanden ist; wenn sie echt sein sollte, so 
müsste sie eine ältere mit C gleichlautende Urkunde für 
Marturi als Vorlage gehabt haben, mit der dann ein oder 
mehrere andere Urkunden für Marturi vereinigt wären, 
um eine Art Gesamtbestätigung zu bieten. Demnach kann 
sie nicht die Gründungsurkunde selbst sein; wenn sie diesen 
Anschein erweckt, so liesse sich das am besten so erklären, 
dass ausser der Vorlage von C auch die wahre Gründungs­
urkunde in B benutzt ist, jedoch so ungeschickt, dass der 
Charakter der Bestätigung einer schon gemachten Stiftung 
ganz verwischt ist. Ob sie nun echt ist oder gefälscht, 
auf keinen Fall kann sie als Zeugnis für die Gründung 
des Klosters im Jahre 998 dienen; damit aber entfällt 
jeder Anlass, die Urkunde von 970 und die Existenz des 
Klosters in diesem Jahr anzuzweifeln.

Beilage.
Marturi 998 August 10.

Markgraf Hugo übergibt dem Kloster S. Michele di 
Marturi unter dem Abt Bononius genannte Güter unter 
dem Vorbehalt für sich und seine legitimen Nachkommen 
in zwei Generationen, frei über sie verfügen zu können.

Original im Staatsarchiv zu Florenz, Provenienz Boni­
facio, auf Pergament von einer Hand (auch die Unter­
schriften) in Minuskelschrift geschrieben. Durch einen 
Ausschnitt fehlen je 30 — 35 Buchstaben, am Ende der 
Zeilen 18 — 27.

† In nomine2 domini dei eterni. Regnante domno 
nostro Otto gratia dei imperatoris augusto, filio bone me­
morie Ottoni imperatoris, nepos bone memorie itemque 
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Ottoni imperatoris, anno imperii eius in Italia tertio, quarto 
id. aug., inditione XI. Divina gratia munere, superne vir­
tutis auxilio faucibus dominice1 potestatis erutis, ut nos 
misericors dominus etterne patrie gaudiis faciat quoheredes, 
sedulis ammonitionibus crebisque2 preceptis in forma2. 
Unde est illud: ‘Venite ad me omnes, qui laboratis3 et 
honerati estis, et ego vos requiesscere2 faciam’ 4. Et ne quis 
de via ad eum perveniendum vel qualiter ab eo recipien­
dum esse facultas dubitare, quod promisit Isum certum 
ostendit formula, cum dixit: ‘Dimittite et dimittetur vobis, 
date et dabitur vobis’5. Tamen6 oc idem, quod docuit, 
segniter quis aiet et7 ortatus ipse alibit, cum dixit: 
‘Vigilate et orate, quia nescitis diem neque horam’8. Hanc 
vocem silicet2 ita omnes debemus frequentissime meditare, 
quatenus semper pre oculis mentis abeatur. Oportet enim 
singulis, qui se omnipotentis domini misericordia huius9 
mundi divitiis vel quibuscumque temporalibus adiumentis 
noveris consolatos, qui acceperit ab eo, quantumlibet illi con­
ferre cum gratiarum ac [tione]10, et quod ibi non sint11 cuncta­
que abet concessa; quia regnum dei, quantum abet, tan­
tum valet. Quod ut credo2 possit, dominice instruimus2 do­
cumentis, quia mulier duo minutę devote offerre plus ceteris 
omnibus offerentibus adseruit obtulisse12. Unde ego in dei 
nomine Ugo marchio lege vivente Saliga, filio boni2 me­
morię Uberti qui fuit marchio similiter legem vivente 
Salica, optimo dux13, ut pro animę meę remedium offero 
Deo ecclesia monast.14 beati sancti Michaelis archangeli, 
qui est fundata infra monte et poio, que dicitur castello 
de Marturi, id est: casa et curte mea illa domnicata, quam 
habeo in supra scripto loco et finibus, que vocitatur Mar­
turi, una cum omnibus casis et cassinis seo casalinis at­
que rebus domnicatis et massariciis sive castellis et eccle­
siis tam ipse castello de Marturi cum omnia infra se et 
super se habentes, tam intus in ipso castello quam et de­
foris, u14 in qua ipso monast. ędificatum est, quam et ca­
stello illo de Colle de Monte sive in burgo de Fusci sive 
in Luco sive in Anclano15 seo in Meugnano sive in Lucardo